7

                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Песчанокопского района Ростовской области
                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2014 г.                                         № 76                                 с. Красная Поляна
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Краснополянского сельского поселения Песчанокопского
района за 3 квартал 2014 года»
            В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 47 решения Собрания депутатов Краснополянского района от 27.09.2007 № 56.1 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Краснополянском сельском поселении», в целях соблюдения бюджетного законодательства,

                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района за 3 квартал 2014 года по доходам в сумме 26 390,0 тыс. рублей, расходам в сумме 26 323,0 тыс. рублей, с профицитом в сумме 67,0  тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района за 3 квартал 2014 года является Администрация Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района Ростовской области.

             2. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района за 3 квартал 2014 года в Собрание депутатов Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района.

             3. В целях информирования населения села Красная Поляна Песчанокопского района обнародовать отчет об исполнении бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района за 3 квартал 2014 года согласно приложению 1 к настоящему постановлению в «Информационном бюллетене» и разместить на официальном сайте Администрации Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района.
4.  Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Краснополянского
сельского поселения                                                   Н.В. Желябина
Постановление вносит:

сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению Администрации
Краснополянского сельского

поселения

от 23.10.2014 г. № 76

СВЕДЕНИЯ

О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА

КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА ЗА 3 КВАРТАЛ 2014 ГОДА

Исполнение бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района за 3 квартал 2014 года составило по доходам в сумме 26 390,0 тыс. рублей, или 8,1 процента к годовому плану, и по расходам в сумме 26 323,0 тыс. рублей или 5,2 процента. Профицит по итогам 3 квартала 2014 года составил  67,0 тыс. рублей. Показатели бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района за 3 квартал 2014 года прилагаются, согласно приложению 1 к сведениям о ходе исполнения бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района.

Объем налоговых и неналоговых доходов составил 6 667,8 тыс. рублей, или 70,4 процента всех поступлений и 14,1 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель больше уровня аналогичного периода прошлого года на 180,6 % или 828,1 тыс. рублей. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: единый сельскохозяйственный налог – 487,5 тыс. рублей, или 18,6 процента, земельный налог – 1 851,6 тыс. рублей или 17,5 процента, налог на доходы физических лиц – 1 118,2 тыс. рублей или 15,0 процентов.
        Областные межбюджетные трансферты за 3 квартал 2014 года составили  19 722,2 тыс. рублей.
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями  составили 154,5 тыс. рублей.

Основные направления расходов бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района:

- обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры – 1 832,5 тыс.руб.;

- обеспечение развития физической культуры и спорта – 138,2 тыс.руб.;

- проведение мероприятий по благоустройству села Красная Поляна – 407,7 тыс. рублей;

В составе бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района расходы на оплату труда работников бюджетной сферы и выполнение муниципального задания составили 1 128,1 тыс. рублей, или 31,1 процент бюджета, аппарата управления – 2 823,8  или 43,1 процента бюджета.

В целях выравнивания бюджетной обеспеченности Краснополянскому сельскому поселению Песчанокопского района  оказана финансовая поддержка в объеме 1 249,9 тыс. рублей.

Из Фонда компенсаций федерального бюджета в бюджет Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района выделены субвенции в объеме 154,4 тыс. рублей, на осуществление первичного воинского учета, где отсутствуют военные комиссариаты. Просроченные долги по обязательствам бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района отсутствуют.

Просроченные долги по обязательствам бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района отсутствуют.

Начальник сектора

экономики и финансов                                                    Л.И. Ерохина
Приложение 1

 к Сведениям о ходе исполнения бюджета

Краснополянского сельского поселения

Песчанокопского района

за 3 квартал 2014 г.
ПОКАЗАТЕЛИ
бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	за 3 квартал 2014 года

	(тыс.руб.)

	Наименование показателя
	Исполнено по бюджету Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района

	 ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО
	26 390,0

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6 667,9

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 118,2

	 Налог на доходы физических лиц
	1 118,2

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых  является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227-1 и 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	1 115,7

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	2,5

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	0,0

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 051,2

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	2 051,2

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	779,0

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	16,2

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 278,7

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-22,7

	 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	                   1 266,8

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	779,4

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы
	756,4

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	0,0

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	0,0

	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации
	23,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	487,5

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	0,0

	 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 884,4

	Налог на имущество  физических лиц
	32,8

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	32,8

	 Земельный налог
	1  851,6

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 725,7

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	125,9

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	24,1

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	24,1

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами  Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	24,1

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,0

	Налоги на имущества
	0,0

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	145,1

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	171,3

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	115,7

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	55,6

	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	29,5

	Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей
	29,5

	 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	131,1

	 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	131,1

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	21,0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	21,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	25,8

	Прочие неналоговые доходы в бюджеты поселений
	25,8

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	19 722,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	19 722,2

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1 249,9

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 249,9

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	154,4

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воинские комиссариаты
	154,4

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воинские комиссариаты
	154,4

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,0

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,0

	 Иные межбюджетные трансферты
	18 317,7

	 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	18 317,7

	 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	18 317,7

	Расходы бюджета - всего
	26 323,0

	Общегосударственные вопросы
	3 256,0

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Краснополянского сельского поселения  (Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию) (Заработная плата)
	524,0

	Расходы на выплаты по оплате труда работников аппарата Администрации Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района в рамках обеспечения деятельности аппарата Администрации Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района (Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию) (Заработная плата)
	1 256,6

	Другие общегосударственные расходы
	1 475,4

	Национальная оборона
	109,8

	Расходы по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограмных расходов бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района (Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию ) (Заработная плата)
	109,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	120,0

	Расходы на осуществление переданных полномочий по вопросам создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения в рамках непрограмных расходов бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района (Иные межбюджетные трансферты) (Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации)
	120,0

	Национальная экономика
	91,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	91,3

	Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на нихв рамках подпрограммы "Развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры" муниципальной программы Краснополянского сельского поселения" Развитие транспортной системы (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) (Работы, услуги по содержанию имущества)
	91,3

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	19 139,4

	Коммунальное хозяйство
	19 139,4

	Реализация направления расходов в рамках обеспечения деятельности расходов бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района в рамках подпрограммы  "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" муниципальной программы Краснополянского сельского поселения "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения" (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) (Прочие работы, услуги)
	19 139,4

	Благоустройство
	407,7

	Расходы на уличное освещение в рамках подпрограммы "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры"  муниципальной программы Краснополянского сельского поселения "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения" (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) (Комунальные услуги)
	407,7

	Культура
	1 832,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района в рамках подпрограммы Краснополянского сельского поселения "Развитие культуры" муниципальной программы Краснополянского сельского поселения "Развитие культуры и туризма" (Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)) (Безвозмездные перечисления государственным м муниципальным организациям)
	1 832,5

	Социальная политика
	79,1

	Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы по Краснополянскому сельскому поселению Песчанокопского района в рамках подпрограммы "Социальная поддержка граждан" муниципальной программы Краснополянского сельского поселения "Социальная поддержка граждан" (Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств) (Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления)
	79,1

	Физическая культура и спорт
	138,2

	Реализация направления расходов в рамках обеспечения деятельности расходов бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района в рамках подпрограммы "Развитие массовой физической культуры и спорта" муниципальной программы Краснополянского сельского  поселения "Развитие физической культуры и спорта" (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствееных (муниципальных) нужд) (Прочие работы, услуги)
	138,2

	Дефицит (-), профицит (+)
	67,0

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	-67,0

	из них:

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-1 740,0

	увеличение остатков средств бюджета поселения
	-28 149,1

	уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	26 409,2

Начальник сектора экономики и финансов                                   Л.И. Ерохина